各位
平成25年1月23日

イーエムシー株式会社

省エネ・省コストコンサルティングのイーエムシー株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：近藤毅

志 URL：http://www.emc1.jp、以下 当社）は、経済産業省資源エネルギー庁に特定規模電気事業開

始届出書を提出し受理されましたので、お知らせいたします。

当社は平成23 年度エネルギー管理システム導入促進事業費補助金（BEMS）の BEMS アグリゲータ

として、エネルギーマネジメントによる節電・省エネの全国普及に取り組んでおります。

PPS に関しては、これまで特定規模電気事業者と利用者の仲介を通じて普及に取り組んでまいりま

したが、当社がかねてより推進するデマンドレスポンスの国内での普及によるエネルギーの新しい価

値開発や再生可能エネルギーを活用した新しいビジネスモデル創造等を目的として、このたび特定

規模電気事業者として登録し、新規に事業参入いたします。

PPS にはコスト削減以外にも分散型電源による災害等リスクの軽減も期待されており、新しい顧客層

開拓にも取り組んでまいります。再生可能エネルギー発電にも積極的に取り組んでいく所存です。

 平成25年3月1日より利用申込を受付開始し、同年4月1日に事業開始の見込みとなっております。

今後もエネルギーマネジメントでの飽くなき挑戦を続けてまいります。

※参考

特定電気事業者

契約電力が 50kW 以上の需要家に対して、一般電気事業者が有する電線路を通じて電力供給を行う

事業者（いわゆる小売自由化部門への新規参入者（PPS））。

【特定規模電気事業者】

■ 事業開始予定： 平成 25 年 4 月 1 日

■ 事業内容： 電力小売／発電他

■ 供給区域： 全国

■ 供給申込開始予定: 平成 25 年 3 月 1 日

供給申込に関するご案内は当社ホームページ内にて（http://www.emc1.jp/solution/pps）にて近日中

に公開します。

電力供給事業に新規参入！

イーエムシー 特定規模電気事業者（PPS）に登録

～３月１日より申込受付開始～

イーエムシー株式会社 概要

エコをエネルギーに。全国的な電力供給不足を背景に、イーエムシーでは事業ステージをエネル

ギーマネジメントに転換し、大きく前進しました。平成 23 年度経済産業省「エネルギー管理シ

ステム導入促進事業費補助金」の BEMS アグリゲータとして、エネルギーマネジメントの重要

性・緊急性を広く社会に伝えるとともに、省エネによるコスト削減やエネルギーマネジメント分

野で新たな価値を創造、お客さまに最大限の利益をご提案します。

■ 社名： イーエムシー株式会社（Evolution Management Corporation）

■ 公式サイト： http://www.emc1.jp/

■ 所在地： 東京都港区浜松町 2-4-1 世界貿易センタービル 31F

■ 代表者：  代表取締役社長  近藤毅志
■ 設立： 平成 19 年 5 月
■ 事業所： 全国 21 箇所
■ 従業員数： 130 名（パート・アルバイト含む）（平成 24 年 9 月現在）

■ 事業内容： エネルギー・コンサルティング事業

BEMS アグリゲータ事業

PPS・電力需給管理事業

再生可能エネルギー発電事業

排出権取引代行事業

都市緑化事業

【本件に関する報道関係者お問い合わせ先】

イーエムシー株式会社 広報担当 ：石井

TEL：03-5777-8051  FAX：03-5777-8059

E-mail：info@emc1.jp